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Zatrzymany transport przemyconych papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali transport przemyconych
do Polski zza wschodniej granicy papierosów, który miał trafić do Czech.Do ujawnienia i
zatrzymania papierosów doszło w wyniku kontroli drogowej prowadzonej przez
funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie Zebrzydowic. Jednym z
kontrolowanych pojazdów był dostawczy Citroen kierowany przez 34-letniego obywatela
Czech. W części ładunkowej pojazdu funkcjonariusze znaleźli 40 000 sztuk papierosów (2
000 paczek) różnych marek oznaczonych białoruskimi i rosyjskimi znakami skarbowymi
akcyzy. Ich wartość szacuje się na ponad 15 000 złotych. Mężczyzna tłumaczył się, że
nielegalne papierosy kupił w Polsce od nieznanych mu osób z zamiarem odsprzedaży z
zyskiem w Czechach. Niewykluczone jednak, że papierosy przeznaczone były do
wywiezienia nielegalnie przez polsko-czeską granicę, a następnie do Austrii, Włoch lub
Niemiec, gdzie ich czarnorynkowa wartość mogłaby wzrosnąć nawet kilkakrotnie.To w
tym roku kolejny transport nielegalnych papierosów przechwycony przez funkcjonariuszy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Dwa poprzednie, liczące po ponad 7 000 paczek
każdy, zostały zatrzymane na terenie Cieszyna i Siemianowic Śląskich. W pierwszym
kwartale 2010 roku, w wyniku różnego rodzaju działań funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już ponad 225 000 sztuk nielegalnych papierosów
wartości 150 000 złotych. W roku ubiegłym, dzięki kontrolom prowadzonym na szlakach
komunikacyjnych oraz zakrojonym na dużą skalę działaniom operacyjno-śledczym i
współdziałaniu z innymi służbami, zatrzymali łącznie ponad 6 000 000 sztuk papierosów
wartości ponad 2 000 000 złotych, znajdując i likwidując magazyny pochodzących z
przemytu i wyprodukowanych nielegalnie w Polsce papierosów oraz rozbijając
zorganizowane grupy przestępcze, które poprzez obrót nielegalnymi towarami
akcyzowymi narażały Skarb Państwa na wielomilionowe straty.


